РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 92
от 09.07.2013 г.                                                                       х. Семичный

О некоторых вопросах оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности

Семичанского сельского поселения, муниципальных

служащих Семичанского сельского поселения в

Администрации  Семичанского сельского поселения
В соответствии с Решениями Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 22.04.2011 № 94 "О денежном содержании муниципальных служащих Семичанского сельского поселения" и от 22.04.2011 № 95 "О денежном содержании  лица, замещающего муниципальную должность в Семичанском сельском поселении",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему
муниципальную должность в Семичанском сельском поселении, муниципальным служащим согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в Администрации Семичанского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок выплаты материальной помощи в Администрации Семичанского сельского поселения согласно приложению № 3.
4.Утвердить Порядок выплаты компенсации на лечение в Администрации Семичанского сельского поселения согласно приложению № 4.
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского сельского поселения                 Р.И.Крикунов
Подготовлено:

сектором экономики и финансов
 Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Семичанского сельского поселения
от 09.07.2013 № 92
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ

ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ ЛИЦУ, ЗАМЕЩАЮЩЕМУ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения

1. В соответствии с настоящим Порядком выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, муниципальным служащим  Администрации Семичанского сельского поселения.

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

3. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным, статьей 71, пунктами 7-9 статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2), пунктами 4, 8-11 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.
II. Порядок выплаты ежеквартальных премий

в Администрации Семичанского сельского поселения
4. Фонд для выплаты ежеквартальных премий лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, и муниципальным служащим Администрации Семичанского сельского поселения, формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Семичанского сельского поселения.

5. Главный специалист Администрации Семичанского сельского поселения ежеквартально определяет размер премиального фонда Администрации Семичанского сельского поселения. При расчете премиального фонда Администрации также учитываются 70 процентов сложившейся экономии по фонду оплаты труда;

6. Расчетная сумма премиального фонда Администрации Семичанского сельского поселения представляется на утверждение Главе Семичанского сельского поселения по окончании каждого квартала, в IV квартале - в декабре учетного периода. Глава Семичанского сельского поселения утверждает сумму премии к выплате по каждому муниципальному служащему Администрации Семичанского сельского поселения исходя из расчетной суммы.

7. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов (приложение к настоящему Порядку).

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и решение об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет Глава Администрации Семичанского сельского поселения.

8. Размер премиального фонда муниципальным служащим Администрации  сельского поселения определяет Глава Семичанского сельского поселения.

9. Ежеквартальная премия лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, устанавливается в размере средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации Семичанского сельского поселения, с максимальным коэффициентом, предусмотренным настоящим Положением для оценки эффективности работы муниципальных служащих Администрации поселения. При этом Глава Семичанского сельского поселения вправе принять решение об увеличении (уменьшении) размера ежеквартальной премии.
10. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Семичанского сельского поселения, подготавливаемым специалистом по правовой и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения.

12. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

III. Порядок выплаты единовременных премий

13. По результатам выполнения разовых и иных поручений лицам, определенным в пункте 1 настоящего Порядка, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда Администрации Семичанского сельского поселения может выплачиваться единовременная премия.

14. Решение о выплате единовременной премии принимается Главой Семичанского сельского поселения на основании соответствующего представления.

Представление должно содержать информацию о выполнении конкретных поручений, достигнутых результатах и личном вкладе работника (работников) в результат работы, а также предложение о конкретных размерах премий.

15. Конкретные размеры премий определяются Главой Семичанского сельского поселения.

16. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Семичанского сельского поселения, подготавливаемым главным специалистом по трудовым отношениям и кадровой работе Администрации сельского поселения.

Приложение

к Порядку выплаты премий

за выполнение особо важных

и сложных заданий лицу,

замещающему муниципальную должность
 в Администрации Семичанского сельского поселения,

муниципальным служащим
Администрации Семичанского сельского поселения
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	1,1-1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоя-
тельно, с соблюдением установленных сроков. При этом
выполнялись дополнительные поручения по реализации зада-
ний высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого
объема работы)

	0,6-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме,
самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	0,3-0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянном контроле и необходимой помощи со стороны
руководителя

	0,1-0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания

Приложение № 2

к постановлению
Администрации

Семичанского сельского поселения

от 09.07.2013 № 92
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. В соответствии с настоящим Порядком ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы Семичанского сельского поселения (далее - ежемесячная надбавка за особые условия) устанавливается муниципальным служащим Семичанского сельского поселения (далее - муниципальный служащий), назначение на должности которых осуществляет Глава Семичанского сельского поселения, в размерах, установленных пунктом 9 Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 22.04.2011 № 94 "О денежном содержании муниципальных служащих Семичанского сельского поселения".

2. Ежемесячные надбавки за особые условия устанавливаются персонально при назначении на должность муниципальной службы Семичанского сельского поселения, перемещении на другую должность муниципальной службы Главой Семичанского сельского поселения по представлению специалиста по правовой  и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения.

3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия может быть увеличен, но не выше максимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы Семичанского сельского поселения, в зависимости от повышения сложности и напряженности в службе или снижен, но не ниже минимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы Семичанского сельского поселения, в зависимости от понижения сложности и напряженности в службе.

Решение об изменении размера ежемесячной надбавки за особые условия принимает Глава Семичанского сельского поселения по представлению специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения.

4. Решение об установлении (изменении размера) ежемесячной надбавки за особые условия оформляется правовым актом Администрации Семичанского сельского поселения в соответствии с Регламентом Администрации Семичанского сельского поселения. Данный правовой акт подготавливает специалист по правовой и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения.

Приложение № 3

к постановлению

Администрации

Дубовского района

от 09.07.2013 № 92
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 15 Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 22.04.2011 № 94 "О денежном содержании муниципальных служащих Семичанского сельского поселения", пунктом 9 Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 22.04.2011 № 95 "О денежном содержании лица замещающего муниципальную должность в Семичанском сельском поселении" и определяет правила выплаты материальной помощи лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, муниципальным служащим в Администрации Семичанского сельского поселения.

2. Материальная помощь работникам Администрации Семичанского сельского поселения  выплачивается на основании их письменного заявления на имя Главы Семичанского сельского поселения и оформляется правовым актом Администрации Семичанского сельского поселения в соответствии с Регламентом Администрации Семичанского сельского поселения. Данный правовой акт подготавливает специалист по правовой и кадровой работе Администрации Семичанского сельского поселения.
3. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда Администрации Семичанского сельского поселения муниципальным служащим Семичанского сельского поселения, на основании их письменного заявления дополнительно может быть выплачена материальная помощь в размере одного должностного оклада в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости.

Приложение № 4

к постановлению

Администрации

Дубовского района

от 09.07.2013 № 92
ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ НА ЛЕЧЕНИЕ

В АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 17.1 Решения  Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 22.04.2011 № 94 "О денежном содержании муниципальных служащих Семичанского сельского поселения", пунктом 10 "О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность в Семичанском сельском поселении" и определяет правила выплаты компенсации на лечение лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, муниципальным служащим в Администрации Семичанского сельского поселения.

2. Выплата ежегодной компенсации на лечение лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации Семичанского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации  Семичанского сельского поселения (далее – муниципальные служащие Администрации сельского поселения) производится в размере двух должностных окладов за календарный год (с 1 января по 31 декабря), исходя из установленного должностного оклада на день подачи заявления по муниципальной должности. Не использованная в текущем календарном году ежегодная компенсация на лечение на последующие годы не переносится.
3. Правом на получение ежегодной компенсации на лечение пользуются муниципальные служащие Администрации сельского поселения отработавшие не менее шести месяцев со дня принятия на должность. Выплата ежегодной компенсации на лечение может быть произведена при уходе муниципального служащего Администрации сельского поселения в ежегодный оплачиваемый или дополнительный отпуск либо в другое удобное для муниципального служащего Администрации сельского поселения время календарного года.
4. Размер ежегодной компенсации на лечение муниципального служащего Администрации сельского поселения работающего на условиях неполного рабочего дня, неполной рабочей недели, исчисляется за фактически отработанное время.
5. Муниципальным служащим Администрации сельского поселения замещающим должности муниципальной службы Семичанского сельского поселения, проработавшим неполный период, в том числе продолжительностью менее шести месяцев, принятый в качестве расчетного для выплаты ежегодной компенсации на лечение, в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу в органах местного самоуправления, окончанием срочного трудового договора, если срочный договор заключался на период более шести месяцев, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, смертью муниципального служащего Администрации сельского поселения выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально полным отработанным месяцам в текущем календарном году (с 1 января до дня увольнения или с начала исполнения трудовых обязанностей до окончания календарного года).
6. В случае, если на момент увольнения муниципального служащего Администрации сельского поселения ежегодная компенсация на лечение уже была выплачена, часть компенсации, приходящаяся на не отработанное до конца года время, удерживается. Удержание не производится, если муниципальный служащий или лицо, замещающее муниципальную должность, увольняется по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77 или пунктами 1, 2 части первой статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 6 и 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации или подпунктами 1, 10 пункта 6 статьи 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

7. В период работы, дающий право на ежегодную компенсацию на лечение, включаются периоды:

а) ежегодных оплачиваемых отпусков;

б) временной нетрудоспособности;

в) служебных командировок;

г) дополнительных отпусков, связанных с обучением, при условии сохранения среднего заработка;

д) другие периоды, когда за временно отсутствующим муниципальным служащим или лицом, замещающим муниципальную должность, сохраняется заработная плата.

8. Права на ежегодную компенсацию на лечение не имеют:

а) муниципальные служащие Администрации сельского поселения работающие по совместительству;

б) муниципальные служащие Администрации сельского поселения в период предоставления отпусков без сохранения заработной платы на длительное время (более 60 календарных дней в году);

в) муниципальные служащие Администрации сельского поселения находящиеся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет;

г) муниципальные служащие Администрации сельского поселения, уволенные из органов местного самоуправления по пунктам 1, 3, 5-7 статьи 77, пунктам 3, 5-7, 9-11 статьи 81 и пункту 4 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации или по подпунктам 1, 10 пункта 6 статьи 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

9. Основанием для выплаты муниципальному служащему Администрации сельского поселения ежегодной компенсации на лечение является распоряжение Администрации Семичанского сельского поселения.